П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений

23 июня 2022 г.                                             № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа А.В. Воровский

Присутствовали: 12 человек (список прилагается).

1. О взаимодействии органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа в сфере гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений.

(Примакова К.А., Гореликов М.И., Воровский А.В., Тихонова Н.К., Галсанов В.С.,

Енокян А.М., Марков О.К.)

 РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Петропавловск-

Камчатского городского округа:

1.2.1. Проработать вопрос об оказании содействия общественной

организации «Содружество» в проведении национальных праздников, их

организации и оснащением необходимым оборудованием (палатками, складными

столами и стульями, вешалками) (в случае поступления обращения).

Срок – при проведении очередного заседания Совета.

1.2.2. Информировать заблаговременно председателя общественной

организации «Содружество» о планируемых мероприятиях на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа с целью надлежащей организации

участия входящих в общественную организацию «Содружество» общественных

национальных и религиозных организаций и объединений.

Срок –  не позднее чем за месяц до планируемого мероприятия.

1.2.3. Проработать вопрос об очередности выступления на проводимых

мероприятиях коллективов города с коллективами общественной организации

«Содружество».

Срок –  при формировании сценарного плана.

1.2.4. Направить запрос в общественную организацию «Содружество» о

представлении перечня запланированных ею мероприятий на 2022 год,

организовать уведомление о таких мероприятиях администрацию Петропавловск-

Камчатского городского округа и Городскую Думу Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Срок – не позднее 04.07.2022.

 1.3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа освещать в средствах массовой информации мероприятия по

гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных

отношений.

 Срок – в течение 2022 года.

2. О проведении мероприятий, направленных на пропаганду культурных

ценностей, культуру межнационального общения в лагерях с дневным

пребыванием детей в период июля 2022 года, с привлечением общественных

организаций и национальных общин.

(Гореликов М.И., Воровский А.В., Тихонова Н.К.)

2.1. Управлению образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа:

2.1.1. Направить в общественную организацию «Содружество» список

лагерей с дневным пребыванием детей с целью совместной организации

проведения мероприятий, направленных на пропаганду культурных ценностей,

культуру межнационального общения.

Срок – до начала 3 смены лагерей.

2.1.2. Проработать вопрос о проведении в образовательных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского округа уроков истории коренных народов

Камчатки.

Срок –  октябрь, ноябрь 2022 г.г.

3. Об утверждении Плана работы Совета при Главе Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам гармонизации межнациональных

(межэтнических) и межконфессиональных отношений на 2022 год.

(Воровский А.В., Тихонова Н.К., Гордеев А.Е., Корытко И.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить План работы Совета при Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и

межконфессиональных отношений на 2022 год с учетом внесенных предложений.

Заместитель председателя                                      А.В. Воровский

Секретарь                                   И.Н. Корытко

Список присутствовавших

на заседании Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа по

вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и

межконфессиональных отношений

Галсанов

Валерий Семенович

- председатель Бурятского землячества «Байкал»

(по согласованию);

Гореликов

Максим Игоревич

- и.о. начальника Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Гордеев

Андрей Евгеньевич

- начальник отдела профилактической работы и

антитеррористической защищенности

Управления по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Голикова

Марина Анатольевна

- председатель Камчатской региональной

общественной организации русской

национальной культуры «МЫ РУСИЧИ»

(по согласованию);

Енокян

Арменуи Мурадовна

- председатель Камчатской региональной

общественной организации «Культурный

армянский центр «Урарту» (по согласованию);

Зубченко

Роман Николаевич

-

начальник отделения охраны общественного

порядка полиции УМВД России по городу

Петропавловску-Камчатскому

( по согласованию);

Корытко

Инна Николаевна

- начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Кравченко

Галина Олеговна

- член общественной организации молодежи

коренных малочисленных народов Севера

в Камчатском крае «Дружба Северян»

(по согласованию);

Марков

Олег Константинович

- президент Камчатского регионального

белорусского землячества (по согласованию);

Примакова

Ксения Александровна

- советник отдела культуры Управления культуры,

спорта и молодежной политики Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Тихонова

Надежда Корнашовна

- председатель Совета Камчатской региональной

межнациональной организации «Содружество»,

председатель Камчатской региональной

общественной организации «Калмыцкое

землячество «Бумбин Орн» (по согласованию);

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Школенкова

Екатерина Андреевна

-

заместитель начальника отдела по

внутренней политике и организационной

работе Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Перевало

Валентина Петровна

- первый заместитель председателя Местной

национально-культурной автономии

украинцев г. Петропавловска-Камчатского.